Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

2
8
5
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

9
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:2

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

INDICAÇÃO Nº 02991/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal
proceder  a  manutenção  de  buraco
(aberto  pelo  DAE)  na  camada
asfáltica  localizada  na Rua José M.
Alquimim   de  fronte  ao  nº54,  no
Bairro 31 de Março.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me
a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
providencie a manutenção de buraco (aberto pelo DAE) na camada asfáltica
localizada na Rua José M. Alquimim de fronte ao nº54 no Bairro 31 de Março,
neste município.

Justificativa:

Munícipes  procuraram  este  vereador,  cobrando  providências
quanto  à  manutenção de buraco  enorme na camada asfáltica  no endereço
mencionado  acima,  moradores  reclamam  que  os  veículos  que  transitam
naquela via, precisa se locomover sentido contrário para desviar do buraco, e
que este  procedimento  é  uma situação  de extrema “URGENCIA”,  a  fim de
eliminar o aumento da abertura já decorrente e mais possíveis acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de abril de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-